
 

     EELNÕU 
02.06.2016 

KORRALDUS  

 

Välisõhu saasteloa andmine     

 
I. ASJAOLUD 
 
AS M.A.S.I Company (registrikood 10421576, edaspidi käitaja), kelle põhitegevusalaks on 
muude pealisrõivaste tootmine  (EMTAKi kood 14131), esitas 21.03.2016 Keskkonnaametile 
välisõhu saasteloa taotluse ja lubatud heitkoguste (edaspidi LHK) projekti, mis registreeriti 
Keskkonnaametis 21.03.2016 nr 15-2/16/202. Käitaja taotles tähtajalist välisõhu saasteluba 
Valga linnas Sepa 7a asuva rõivatööstuse katlamaja käitamiseks. 
 
Lähtudes välisõhu kaitse seaduse (edaspidi VÕKS) § 67 lõikest 1 ning keskkonnaministri 
11.06.2014 määruse nr 20 “Saasteainete heitkogused ja kasutatavate seadmete võimsused, 
millest alates on nõutav välisõhu saasteluba ja erisaasteluba“ § 3 lõikest 1 on käitajal kohustus 
omada antud katlamaja käitamiseks välisõhu saasteluba. Vastavalt VÕKS § 70-le annab paikse 
saasteallika valdajale (käitajale) saasteloa Keskkonnaamet. 
 
Keskkonnaamet kontrollis saasteloa taotluse sisu vastavust VÕKS-le ja keskkonnaministri 
12.11.2013 määruse nr 66 "Välisõhu saasteloa ja erisaasteloa taotluse ja loa vormid ning loa 
taotluse sisule esitatavad nõuded" nõuetele ning leidis, et käitaja poolt esitatud saasteloa taotlus 
vastas kehtestatud nõuetele ning võttis selle menetlusse. Lähtuvalt haldusmenetluse seaduse 
(edaspidi HMS) § 47 lõige 2 punktist 1, teavitas Keskkonnaamet sellest käitajat 30.03.2016 
kirjaga nr 15-2/16/202-2. 
 
Vastavalt VÕKS § 78 lõikele 1, avaldas Keskkonnaamet 04.04.2016 väljaandes Ametlikud 
Teadaanded käitaja saasteloa taotluse menetlemise algatamise teate. Ettepanekuid ja 
vastuväiteid saasteloa taotluse avalikustamise käigus ei laekunud. 
 
VÕKS § 78 lõike 4 ja HMS § 40 lõike 1 kohaselt saatis Keskkonnaamet 30.03.2016 kirjaga nr 
15-2/16/202-3 käitaja välisõhu saasteloa taotluse koos LHK projektiga Valga Linnavalitsusele. 
Kuna ettenähtud tähtajaks Valga Linnavalitsus oma arvamust ei esitanud ega palunud ka 
vastamise tähtaega pikendada, sai keskkonnaamet lähtuvalt HMS § 16 lõikest 2 menetleda 
käitaja saasteloa taotlust ilma kohaliku omavalitsuse arvamuseta.  
 
  
 
II. KAALUTLUSED SAASTELOA ANDMISEL  
 
2.1 Keskkonnamõju hindamine 



 2 / 3  

 
Lähtudes keskkonnamõju hindamise ja keskkonnajuhtimissüsteemi seaduse § 3 lõikest 1, § 6 
lõigetest 1 kuni 3 ja Vabariigi Valitsuse 29.08.2005 a määrusest nr 224 “Tegevusvaldkondade, 
mille korral tuleb anda keskkonnamõju hindamise vajalikkuse eelhinnang, täpsustatud loetelu” 
§ 2 lõikest 1 ja § 15 lõikest 9  ning võttes arvesse saasteloa taotluses toodud käitaja tegevuse 
kirjeldust ja taotletava saasteloa lühikest kehtimisaega, on Keskkonnaamet seisukohal, et antud 
juhul keskkonnamõju hindamise algatamine ei ole vajalik. Mõju välisõhu kvaliteedile saab 
hinnata saasteloa taotluse menetlemise käigus. 
 
2.2 Kaalutlused loa andmisel 
 
Käitaja katlamajas toimub tootmises vajaliku (pesumasinad, kuivatid) auru tootmine (EMTAK 
35301). Katlamajja paigaldatakse aurugeneraator koos põletiga Riello RS150, mille 
maksimaalne nimisoojusvõimsus on 1850 kW. Aurugeneraatori kasuteguriks on 90%. Põleti 
töötab vedelgaasil. Enne vedelgaasi põletile suunamist läbib see aurusti Torrex160, mille 
tootmisvõimsus on 160 kg gaasi tunnis. 
 
Arvestades käitaja katlamajast välisõhku heidetavate saasteainete hajumusarvutuste 
tulemustega, mis näitavad, et kõigi katlamajast tekkivate saasteaine arvutuslikud saastatuse 
tasemete maksimaalsed väärtused jäävad tunduvalt alla kehtestatud piirväärtustele, milledest 
suurim saastatuse tase 59,56 µg/m3 tekib lämmastikoksiidide (NOx) heitkogusest, mis 
moodustab kõigest 30% lämmastikoksiididele kehtestatud välisõhu saastatuse taseme 
piirväärtusest 200 µg/m3 (SPV1), on Keskkonnaamet seisukohal, et käitajal ei ole kohustust 
otseste mõõtmiste teel kontrollida oma saasteallikast tekkivate saasteainete heitkoguste suurust 
ning välisõhu kvaliteedi vastavust seadusega kehtestatud normidele oma tootmisterritooriumist 
väljaspool (VÕKS § 89 lg 1 p 6 ja p 7).  
 
Lähtudes eeltoodust ning võttes aluseks, et antud saasteloa taotluse menetlemise käigus ei 
tuvastanud Keskkonnaamet käitaja taotluses kirjeldatud tegevuse vastuolu VÕKS ja muude 
sellest seadusest tulenevate alamate õigusaktidega, saab Keskkonnaamet, lähtudes VÕKS § 70-
st, anda käitajale Valga linnas Sepa 7a asuva rõivatööstuse katlamaja käitamiseks tähtajatu 
välisõhu saasteloa nr L.ÕV/327624. 
 
Lähtudes HMS § 40 sätetest saatis Keskkonnaamet käitajale ja Valga linnavalitsusele 
xxxxx.2016 kirjaga nr 15-2/16/xxxxx välisõhu saasteloa ning välisõhu saasteloa andmise 
korralduse eelnõud tutvumiseks ja vastuväidete esitamiseks.  
 
Lähtudes HMS § 40 sätetest avaldas Keskkonnaamet xxxxxx.2016 väljaandes Ametlikud 
Teadaanded käitaja välisõhu saasteloa ja käitajale saasteloa andmise korralduse eelnõud.  
 
 
III. OTSUSTUS 
 
Lähtudes eeltoodust, käitaja taotlusest ja tuginedes välisõhu kaitse seaduse §-le 70 ning 
Keskkonnaameti peadirektori 08.05.2014 käskkirja nr 1-4/14/242 “Regioonide põhimääruste 
kinnitamine” lisa 4 “Põlva-Valga-Võru regiooni põhimäärus” punktidest 2.1 ja 3.5.8 otsustan: 
 
anda äriühingule AS M.A.S.I Company (registrikood 10421576) tähtajatu välisõhu 
saasteluba nr L.ÕV/327624 (lisatud). 

 



 3 / 3  

Otsust on võimalik vaidlustada halduskohtumenetluse seadustikus ning haldusmenetluse 
seaduses sätestatud korras, esitades 30 päeva jooksul korralduse teatavakstegemisest vaide loa 
andjale või kaebuse Tartu Halduskohtusse.  
 
  
 
 
Ena Poltimäe  
juhataja  
Põlva-Valga-Võru regioon  
  
 


